

Mały i większy, czyli razem kreatywnie.

Czy duży i mały może wspólnie, miło i kreatywnie spędzić czas?

Czego może nauczyć się gimnazjalista podczas pracy z dziećmi w wieku 7 – 10 lat?

Jak dzieci będą współpracowały ze swoimi starszymi koleżankami?

Takie pytania zadało sobie Stowarzyszenie na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin „Blżej” w Połańcu przystępując do realizacji projektu „Mały i większy, czyli razem kreatywnie”. Cykl zajęć dla dzieci i młodzieży miał na celu rozwijanie kreatywności, uczenie współpracy i współdziałania w grupie. Uczestnicy działań projektowych to uczniowie klas I - IV szkoły podstawowej - „mali”, oraz gimnazjaliści - „więksi”, którzy mieli pod swoją opieką młodszych kolegów. Z nimi wspólnie tworzyli różne prace, wspierali ich w działaniu, pomagali, chwalili.

Zajęcia rozpoczęły się od szkolenia gimnazjalistek nt. kreatywności i wspierania dzieci, wspólnego spotkania integracyjnego oraz wycieczki do Chrust k/ Zagnańska - kreatywnej krainy, podczas której wszyscy mieli możliwość różnorodnie spędzić czas. Wspaniała atmosfera sobotniego przedpołudnia pozwoliła na lepsze poznanie się, a to pozytywnie wpłynęło na efekty dalszej współpracy.

W co tygodniowych spotkaniach uczestnicy projektu zdobywali nowe doświadczenia i umiejętności w różnych dziedzinach, a także rozwijali swoją twórczość i pomysłowość. We wrześniu dzieci pobudzały swoją wyobraźnię za pomocą kreatywnych kart „Dixit” oraz podczas budowania budowli z edukacyjnych klocków. Pomysłowość uczestników i umiejętność współpracy ze starszymi koleżankami bardzo mile zaskoczyła prowadzących zajęcia. Na ostatnich zajęciach „z gier” dzieci stworzyły swoją własną podłogową grę planszową i w nią zagrały. Wszyscy wykazali się niezwykłą pomysłowością i dużą chęcią do pracy w grupach.

Dużym powodzeniem cieszyły się również zajęcia teatralne. Dzieci poznały odpowiedzi na pytania: Co to jest teatr? Skąd się wywodzi? Czym różni się pacynka od kukielki? Samodzielnie wykonywały lalki do teatrzyku kukielkowego oraz wystawiły przedstawienie: „Czerwony kapturek” i „Kopciuszek” oraz figurki do teatrzyku cieni za pomocą, których przedstawiły wiersz „Kaczka dziwaczka” i „Cztery słonie” .

Na kolejnych spotkaniach uczestnicy mieli okazję poznać podstawowe prawa fizyki oraz otaczającego nas świata. Wykonywali różne doświadczenia związane z wodą, powietrzem oraz badali tajemnice światła. Radosnym przerywnikiem zajęć były tańce i piosenki związane z żywiołami.

Ostatni blok tematyczny, jaki zaproponowaliśmy uczestnikom był związany z pracami plastycznymi – technicznymi, na których tworzyliśmy coś z niczego. Z rolek po papierze toaletowym

powstały zwierzęta świata. Na zdjęciu widać, jaką kreatywnością i pomysłowością wykazali się nasi uczestnicy. Ciekawym sposobem na spędzanie czasu było „ożywianie kamieni” za pomocą techniki decoupage. Ponieważ czas przedświąteczny sprzyja tworzeniu ozdób, na ostatnich zajęciach wykonywaliśmy gwiazdy z papierowych torebek i papieru. Wszystkie prace dzieci mogły zabrać do domu, co czyniły z wielką chęcią, aby pochwalić się rodzicom.

Na każdych zajęciach wszyscy uczestnicy otrzymywali poczęstunek.

„Wieczór kreatywny”, który odbył się 7 grudnia w Szkole Podstawowej w Połańcu był zakończeniem i podsumowaniem trzymiesięcznej pracy. Zaprosiliśmy na tę uroczystość rodziców dzieci biorących udział w projekcie, którzy razem ze swoimi pociechami aktywnie brali udział w tych ostatnich zajęciach. Razem z dziećmi i młodzieżą zaprezentowaliśmy próbki wszystkich czterech części zajęć, a więc zabawy z kartami kreatywnymi, doświadczenia, teatrzyk cieni oraz wykonanie gwiazdy z papieru. Ponadto odbył się konkurs a budowę najwyższej wieży z rolek po papierze toaletowym i taniec integracyjny. Zakończyliśmy wręczeniem słodczy oraz pamiątkowych medali, a także smaczną pizzą. Dzieci oraz rodzice dopytywali się o kolejne zajęcia, a my – realizatorzy odczuliśmy satysfakcję ze stworzenia dla dzieci dobrych, udanych zajęć.

Współpraca między młodzieżą a dziećmi podczas projektu układała się bardzo dobrze, byli dla siebie partnerami i cieszyli ze wspólnie stworzonych prac. „Mali” zyskali dobrych, starszych kolegów, a „więksi” odczuli satysfakcję z pomagania dzieciom i poczucie pożytecznie spędzonego czasu, odkrywali swoje predyspozycje oraz umiejętności komunikacyjne i opiekuńcze, wszyscy uczestnicy rozwijali kreatywność i twórczość.

Stowarzyszenie „Bliżej” pragnie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji projektu „Mały i większy, czyli razem kreatywnie”, za pomoc - dyrekcji Szkoły Podstawowej w Połańcu oraz wychowawcom świetlicy, sponsorom - Urzędowi Miasta i Gminy Połaniec oraz Fundacji Wspomagania Oświaty w Połańcu, dzięki którym możliwe było uzyskanie dotacji z programu „Działaj lokalnie” .

Realizatorki projektu:

Grażyna Kamińska
Miroslawa Młodzińska
Małgorzata Sokołowska
Urszula Żurawska

Dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie X” Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodka Działaj lokalnie: Fundację Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży Farma.



POLSKO-AMERYKAŃSKA
FUNDACJA WOLNOŚCI

AKADEMIA ROZWOJU
FILANTROPII W POLSCE



Powiat
Staszowski



Miasto i Gmina
Staszów



Miasto i Gmina
Połaniec



Gmina
Bogoria



Gmina
Lubnice



Gmina
Rytwiany



Gmina
Szydłów



Fundacja Wspomagania Oświaty
w Połańcu